Orcamento da Seguranga Social - 2017

Mapa Xl
Despesas da Segurancga Social por Classificagao Funcional
Euro
Designacao 0SS
2017
Seguranga Social 38 626 788 940,00

Prestacdes Sociais

Capitalizacao

Formacao Profissional e Politicas Ativas de Emprego
Politicas Ativas de Emprego

Formacao Profissional

Administracao

23 446 201 802,00

15180 587 138,00

2 228 456 779,00
590 652 386,00
1637 804 393,00

342 386 111,00

TOTAL

41 197 631 830,00




