## Orçamento da Segurança Social - 2017 Mapa XI

## Despesas da Segurança Social por Classificação Funcional

Euro

Designação	OSS
	2017
Segurança Social	38 626 788 940,00
Prestações Sociais	23 446 201 802,00
Capitalização	15 180 587 138,00
Formação Profissional e Políticas Ativas de Emprego	2 228 456 779,00
Políticas Ativas de Emprego	590 652 386,00
Formação Profissional	1 637 804 393,00
Administração	342 386 111,00
TOTAL	41 197 631 830,00